
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N.20 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Proventi delle Concessioni Edilizie – Destinazione per l’anno 2012. 

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 16,30 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

          presenti assenti 
 

 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 
 

DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore            X 

 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 
 
         totali     3      2 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Sabrina SILIBERTO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 



 RICHIAMATO l’art. 3 della legge 28/01/1977 n. 10 “ Norme per la edificabilità dei suoli” che stabilisce la 
corresponsione di un contributo commisurato all’incidenza delle spese di urbanizzazione e del costo di costruzione per 
il rilascio delle concessioni edilizie, 

 
 RICHIAMATO l’art.15 della citata legge, come sostituito dall’art.2 della legge 28/2/1985 n. 47 “Norme in 
materia di controllo dell’attività urbanistico-edilizia, sanzioni, recupero e sanatoria delle opere edilizie”, 

 
 ATTESO che ai sensi dell’art.12 della soprarichiamata legge n. 10/77 i proventi delle concessioni e delle 
sanzioni sono destinati alla realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di 
complessi edilizi compresi nei centri storici, all’acquisizione delle aree da espropriare per la realizzazione dei 
programmi pluriennali di attuazione e a spese di manutenzione ordinaria del patrimonio, 

 
 RICORDATI inoltre gli obblighi derivanti dall’applicazione dell’articolo 32 della legge 28/2/1986 n. 41 e 
dell’art. 24 della legge 5/2/1992 n. 104 ove sono previsti specifici piani comunali di eliminazione di barriere 
architettoniche, 

 
 VALUTATA pertanto l’opportunità e la necessità di stabilire una destinazione delle somme che saranno 
introitate per proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni, sulla base degli interventi programmati, 

 
 ACQUISITA in proposito, la relazione del responsabile del settore tecnico urbanistico, dalla quale si rileva una 
previsione di entrata stimata in €. 103.000,00 previsti in Entrata al Titolo IV e che tale somma può essere così 
destinata: 

 Opere di urbanizzazione primaria e secondaria   €       = 

 Risanamento complessi edilizi nei centri storici   €       = 

 Acquisizione di aree      €       = 

 Eliminazione barriere architettoniche    €       = 

 Manutenzione del patrimonio comunale (Titolo II Uscita)   €  103.000,00 (100%) 

 Finanziamento spese correnti (Titolo I Uscita)   €      = 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, 

 
VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità, 

 
ACQUISITO il parere del Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 

 
AD UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1 - Di destinare nel modo seguente i proventi da concessioni edilizie e da sanzioni in materia urbanistico –

edilizia, ex legge 28/1/1977 n. 10 e ss.mm.ii. i cui accertamenti sono stimati per l’anno 2012 complessivamente in €. 
103.000,00 così suddivisi: 
 
ENTRATA –  
Risorsa 4.05.1780 Titolo IV Categoria 5     € 103.000,00 
 
Destinazione  - SPESA 
Manutenzione straordinaria del patrimonio comunale (Titolo II Uscita)  € 103.000,00 
 
 2 - Di iscrivere le previsioni come sopra determinate nello schema di bilancio annuale di previsione per l’anno 
2012 da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale. 

  
3 - Di rendere, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
     F       C 
 

 
                       Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____F.TO  ___________ 
 
 

                       Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                       Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                      Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 
 

   Vicolungo, _____31 MAG 2012________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



     

  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale  
  F.TO  (Marzia Vicenzi)                      F.TO (Sabrina Siliberto) 

 
 
 

 
Pubblicazione n. ……12… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ...........1 GIU 2012................... 
e per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______1 GIU 2012__________ 

 

         Il Segretario Comunale 
        F.TO (Sabrina Siliberto) 

 

 

 

 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ...........1 GIU 2012............         Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

    (Sabrina Siliberto)        (Sabrina Siliberto) 
 
 

 
 

 
 


